Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

13Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVII

~
BetãniãdÕPiaul
~o,yneoCPITilOC)t;

ld:167C286AC767B7C4

=~ooo,Mol -~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N" 036/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP N º 020/2021-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N " 030/2021

OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENT!CIOS PEREC~IS, E NÃO
PERECNli:IS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, DAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - NO EXERCICIO
DE 2021.

CONTRATANTE: o MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAuf/PI, pessoa jurídica de direito
público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. n°'
Ol.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI.
CPF nº 958.995.023-04.

CONTRATADA: a empresa MARTINHO DA SILVA ALENCAR E CIA LTDA - DEMAIS,
i n s crita no CNPJ aob o nº 13.960.025/0001-89, sediada na Avenida marechal Deodoro,.
s/n, Centro de Paulistana - PI, Endereço Eletrônico: supermercado alencar@hotmail.çgm,.
Contato: 89 3487-1504 / 99464-1210, neste ato representada por seu Sócio Administrador
o Sr. Martinho da Silva Alencar, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de
identidade nº 25.775.307•2 SSP/SP e CPF n• 062.050.013•49, re$idente e domiciliado na
Avenida marechal Deodoro, s/n, Centro de Paulistana - PI, CEP: 64. 750-000.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - P[
E PNAE, PARA O EXERCICIO DE 2021.

VALOR TOTAL: R$ 478.350,00 (quatrocentos e setenta e oito mil trezentos e cinquenta
reais) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Junho de 2021 .

VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 21/06/2021 até 31 /12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de
18 de julho de 2002 , e alterações posteriores; pelos Decretos n• 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, n• 3 .693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complem.entar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.o-
8.666/93, de 21 /06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede d a Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes ,.
s/n, Centro, Betânia do Piaui•PI.

~
Betirii'ã~aur
~ru;ru,oc p,;TOOOe

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇôES

ld :05D4E4CC5«54EFB7B7

ESTADO DO PIAUI JOJ! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANlA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

Direção de Licitações

AVISO DE LlCITAçAO DESERTA E REABERTURA DE LlCITAçAO
RETIFICADOR

PROCESSO ADMINISTRATIVO H"- 032/202:1.
PREGA0 PRESENCIAL SRP H"- 022/202:1. -PMBP

O MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAuf-PI, pessoa jurídica de direito público
interno. com sede na Rua Francisco Dehnondes. s/n. Centro. Betânia do,
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do
Diretor Especial de Licitações. torna público para conhecimento de todo e
qualquer interessado(s), que o PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR
PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", objetivando a "CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
BUSCA DE MATERIAIS DE ACESSIBILIDADE PARA PACIENTES COM
DEFICl~NCIA E MOBILIDADE REDUZIDA, JUNTO AOS ÓRGÃOS DE
SAÚDE", com valor Global previsto em R$ 17.094,00 (dezeaaet:e mil e,

noventa e quatro reaia),com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL
DO MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAui, para o exercício de 2021, foi
declarada DESERTA em virtude d a ausência de interessados em participar
do certa.In.e. devido ter ocorrido problemas na publicação do aviso de
reabertura do certante no portal de transparência do município. Determino,
ainda, que a presente licitação terã a REABERTURA em 05/07/2021 ãs.
llh:OOmin.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08hOOmin às
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piaul (PI), 21 de Junho de 2021.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

~
BetãniãdÕPlauí
~RIMQt~TOOOS

ld:01AB145D4C5187BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI- PI P.!I ESTADO DO PIAUI ••

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~

A VISO DE LlCITAçAO RETIFICADOR

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 035/2021
PREGAO PRESENCIAL SRP 11°. 024/2021-PMBP

O MUNICiPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa juridica de direito público,
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI,
inscrito no CNPJ sob o N.º Ol.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro toma
público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr.
Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO", com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM"
com data de abertura e julgamento para o dia 06.07.2021, às llhOOmiD, na sala
de licitações, localizada na sede da prefeitura, rua Francisco Delmondes, s/n.
centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE
ULTRASSONOGRAFIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DESTE MUNICÍPIO", com valor Global
previsto de R$ R$ 152.128,80 (cento e cinquenta e dois mil cento e vinte e
oito reais e oitenta centavos reais), com recursos oriundos do ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, para o exercício de 2021. A
licitação será regida pela Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Complementar
123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014, atendidas as limitações,
condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou
pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 21 de Junho de 2021.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

ld:05D4E4C664EFB51F

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de CaJuelro d.a l'nla-l'MCP

CNP.l, 01-1112-1120/0001~

...... ~ ... :? ,,_~~~·-. .
. .

......... ~ .....
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº 07.2202/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65°, IDA LEI Nº 8.666 DE 1993, ALÍNEA "B",
PARÁGRAFO I.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE CAJUEIRO DA
PRAIA-PI.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
CAJUEIRO DA PRAIA- PI. CNPJ: Ol.612.620/0001-44
CONTRA TADO: ANTONIO DOS SANTOS CASTRO (FLOR DO CAJU).
CNPJ: 30.168.845/000 1-51
VALOR DO CONTRA TO: R$ 17 .600,00 (DEZESSETE MIL SEISCENTOS REAIS)

FONTE DE RECUROS: 001.
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 07/06/2021
OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITAMENTO DO VALOR DO CONTRATO ~
07.2202/2021.
VIGt.NCIA: 31/12/2021.